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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd.
Nummer
 

A-4

 
Frage:   Betreff: »[ID: 87839] Referenzen«

Inhalt: »Ist eine Darstellung mit Fotos und / oder Planauszügen gewünscht?
Wenn ja, in welchen Umfang (Format A4 od. A3, Anzahl der Seiten).«

 
Antwort:
 

Betreff: »AW: Referenzen«
Inhalt: »

Für jede der maximal 3 Referenzen muss das Formblatt 140 MV FbT EU
(Referenzen) zwingend ausgefüllt werden, damit die Referenz in der Bewertung
berücksichtigt wird. Dem Bewerber obliegt die Entscheidung, eine zusätzliche
Darstellung der Referenzobjekte hinzuzufügen.
Vorgaben zum Umfang / Format gibt es nicht. Die zusätzliche Darstellung je
Referenz sollte möglichst nicht mehr als 5 Seiten (max. A3-Format) aufweisen.
Auswirkungen auf die Bepunktung haben zusätzliche Darstellungen nicht.

«

 
lfd.
Nummer
 

A-3

 
Frage:   Betreff: »[ID: 87720] KG 200-600«

Inhalt: »Wir möchten fragen, ob die im Dokument
"Projekt_AufgabenBeschreibung_TWPL" auf der Seite 6 angegebenen
Gesamtbaukosten (KG 200-600) in Höhe von 75 Mio. EUR - brutto oder
netto sind. Könnten wir auch die Angaben zu KG 300-400 bekommen?
Vielen Dank für die Information.«

 
Antwort:
 

Betreff: »AW: KG 200-600«
Inhalt: »

Bei den in der Projekt-/Aufgabebeschreibung angegebenen Gesamtbaukosten (KG
200 600) in Höhe von 75.951.000 EUR handelt es sich um die Bruttosumme. Die
darin enthaltenen Bauwerkskosten (KG 300 + 400) betragen ca. 70.412.000 EUR
Brutto.

«

 
lfd.
Nummer
 

A-2

 



Frage:   Betreff: »[ID: 87554] Verzicht Abgabe Formblatt 1 und 3«
Inhalt: »Gehen wir richtig in der Annahme, dass

"Anlage_HGW_Formblatt_1_Erfassung_Vergabestelle_wirtschaftlich_Berechtigte"
und "Anlage_HGW_Formblatt_3__Nacherfassung_Unterauftragnehmer" erst in
der 2. Phase des Verfahrens relevant würden?«

 
Antwort:
 

Betreff: »AW: Verzicht Abgabe Formblatt 1 und 3«
Inhalt: »

Der Erhebungsbogen zur Erfassung der Auftragnehmer bei Vergaben im
Oberschwellenbereich (Formblatt 1) ist im Falle der Beauftragung auf
gesondertes Verlangen verpflichtend auszufüllen (wenn zutreffend: gilt auch für
Unterauftragsvergaben über 50.000 - Formblatt 3). Gemäß
Auswertungsbogen zum Teilnahmewettbewerb (Mindestanforderungen
Bewertungsmatrix 1 Pkt. 4.1) ist dazu mit den Bewerbungsunterlagen zunächst eine
Erklärung abzugeben, dass dies im Falle der Beauftragung durch den
Auftragnehmer erfolgen wird. Es obliegt dem eigenen Ermessen des Bewerbers,
den Erhebungsbogen bereits im Zuge des Teilnahmewettbewerbes auszufüllen und
mit den Bewerbungsunterlagen einzureichen. Dann ist eine Erklärung nicht
erforderlich.

«

 
lfd.
Nummer
 

A-1

 
Frage:   Betreff: »[ID: 87553] Referenzbescheinigung des Auftraggebenden«

Inhalt: »Muss die Referenzbescheinigung des Auftraggebenden ausgefüllt
werden? Sie ist in der Bewertungsmatrix nicht gelistet.«

 
Antwort:
 

Betreff: »AW: Referenzbescheinigung des Auftraggebenden«
Inhalt: »

Die Referenzbescheinigung des Auftraggebenden ist Bestandteil des Formblattes
140 MV FbT EU (Seite 3) und ist auszufüllen. Dies kann im
Rahmen des Teilnahmewettbewerbes als Eigenerklärung des Bewerbers durch
ankreuzen erfolgen. Es können ein oder mehrere Kreuze gesetzt werden.
Außerdem sind die Kontaktdaten des Auftraggebenden gemäß Formblatt
einzutragen.

«


